HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 32/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 09 tháng 12 năm 2016

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách địa phương

tỉnh Đồng Nai năm 2016 (đợt 02)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 3
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Trên cơ sở thực hiện Nghị quyết số 182/2015/NQ-HĐND ngày 11/12/2015; Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 14/7/2016 của HĐND tỉnh Đồng Nai về giao dự toán thu ngân sách Nhà nước - chi ngân sách địa phương năm 2016;
Xét Tờ trình số 11314/TTr-UBND ngày 23/11/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu - chi ngân sách địa phương năm 2016 (đợt 02); báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí với nội dung điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2016 (đợt 02) theo Tờ trình số 11314/TTr-UBND ngày 23/11/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai, cụ thể như sau:
1. Điều chỉnh dự toán chi thường xuyên ngân sách cấp tỉnh:
a) Điều chỉnh giảm dự toán chi thường xuyên cấp tỉnh: 286.657 triệu đồng.
b) Điều chỉnh tăng dự toán chi thường xuyên cấp tỉnh và cấp huyện: 286.657 triệu đồng, gồm:

- Tăng dự toán chi ngân sách cấp tỉnh:

     143.497 triệu đồng.

- Tăng dự toán chi ngân sách cấp huyện:

     143.160 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục II, Phụ lục IV và Phụ lục V đính kèm).
2. Bổ sung dự toán thu ngân sách cấp tỉnh:
798.260 triệu đồng.
a) Bổ sung từ nguồn ngân sách Trung ương:
43.125 triệu đồng.
b) Bổ sung từ nguồn ngân sách địa phương:
755.135 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục I đính kèm).
3. Bổ sung dự toán chi ngân sách địa phương:
798.260 triệu đồng.

a) Bổ sung tăng dự toán chi ngân sách cấp tỉnh:
396.286 triệu đồng.
- Bổ sung dự toán chi đầu tư phát triển (trong cân đối):
223.000 triệu đồng.
- Bổ sung dự toán chi thường xuyên:
173.286 triệu đồng.

b) Bổ sung tăng dự toán chi ngân sách các huyện,
thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa:
401.974 triệu đồng.

- Bổ sung dự toán chi đầu tư phát triển (trong cân đối):
277.000 triệu đồng.

- Bổ sung dự toán chi thường xuyên:
124.974 triệu đồng.

(Chi tiết tại các Phụ lục III, Phụ lục IV, Phụ lục VI và Phụ lục VIII đính kèm).
4. Dự toán thu - chi ngân sách địa phương sau điều chỉnh, bổ sung:

a) Dự toán thu ngân sách Nhà nước:
42.320.000 triệu đồng.

b) Dự toán thu ngân sách địa phương:
18.135.482 triệu đồng.

c) Dự toán chi ngân sách địa phương:
18.135.482 triệu đồng.

- Dự toán chi trong cân đối ngân sách:
16.657.953 triệu đồng.

+ Dự toán chi đầu tư phát triển:
5.270.775 triệu đồng.

Khối tỉnh:
3.200.707 triệu đồng.

Khối huyện:
2.070.068 triệu đồng.

+ Dự toán chi thường xuyên:
10.515.914 triệu đồng.

Khối tỉnh:
4.374.008 triệu đồng.

Khối huyện:
6.141.906 triệu đồng.

+ Chi tạo nguồn thực hiện cải cách tiền lương:
469.345 triệu đồng.

+ Chi lập hoặc bổ sung Quỹ dự trữ tài chính:
2.910 triệu đồng.

+ Dự phòng ngân sách:
399.010 triệu đồng.

Khối tỉnh:
218.524 triệu đồng.

Khối huyện:
180.486 triệu đồng.

- Dự toán chi quản lý qua ngân sách:
1.477.529 triệu đồng.

Khối tỉnh:
1.008.366 triệu đồng.

Khối huyện:
469.163 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục V và Phụ lục VIII đính kèm).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định. Trong quá trình thực hiện, nếu có nhiệm vụ chi phát sinh ngoài dự toán cần điều chỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh để xem xét, thống nhất và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.
3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên vận động tổ chức và Nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết này, phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng của Nhân dân kiến nghị đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa IX, kỳ họp thứ 3 thông qua và có hiệu lực từ ngày 09/12/2016./.

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Phú Cường

1